



امضای تفاهم نامه همکاری میان ترکیه و جمهوری آذربایجان

رئیس جمهور ترکیه در سفری دو روزه به جمهوری آذربایجان چند تفاهم نامه همکاری امضا کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از باکو، رئیس جمهور ترکیه در سفری دو روزه به جمهوری آذربایجان چند تفاهم نامه همکاری امضا کرد.

با حضور رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه و الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان تفاهم نامه مشترک با عنوان "بیانیه شوشا" بین دو کشور امضا شد.

الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره به اهمیت سفر رئیس جمهور ترکیه گفت: حضور در شوشا به عنوان بخشی از مناطق آزاد شده و امضای تفاهم نامه، همکاری های آینده را روشن می کند.

وی افزود: بیانیه اتحاد، علاوه بر ارائه نقشه راه همکاری های ما را در آینده ترسیم می کند و روابط دو کشور را وارد مرحله ای جدید می کند و جمهوری آذربایجان با حمایت های ترکیه به اشغال ۳۰ ساله اراضی خود پایان داد و ما آن را فراموش نخواهیم کرد.

رئیس جمهوری آذربایجان با تاکید بر ادامه همکاری های دفاعی گفت: این تفاهم نامه، بیانیه قارص را که ۱۰۰ سال پیش امضا شده به خاطر می آورد و روابط ما را به بالاترین سطح خواهد رساند و مهمترین آن، همکاری در زمینه صنایع دفاعی است.

الهام علی اف با تاکید بر گشایش گذرگاه زنگه زور گفت: درخصوص گشایش کریدور زنگه زور هم بند هایی در بیانیه آمده است. اما به بیانیه بسنده نمی کنیم، بلکه کار های عملی هم در حال انجام است.

اردوغان رئیس جمهور ترکیه هم گفت: بسیار خرسندیم که در جنگ ۴۴ روزه شوشا آزاد شد و سال های اشغال به پایان رسید و بار دیگر این پیروزی تاریخی را تبریک می گویم و مطمئن هستم که پیام های مهم از پایتخت فرهنگی جمهوری آذربایجان به دنیا خواهیم داد.

وی گفت خطوط ارتباطی و زیر ساخت ها در حال بازسازی هستند و بی شک قره باغ به شکوه و هویت گذشته خود دست خواهد یافت؛ و ترکیه همانگونه که در جنگ نشان داد در مرحله بازسازی هم به جمهوری آذربایجان کمک خواهد کرد.

وی افزود: پس از آتش بس، برای کشور های منطقه فرصت همکاری های جدید پیش آمده است و امیدواریم که ارمنستان هم از فرصت پیش آمده استفاده کند.

وی با تاکید بر همکاری های منطقه ای گفت: از همکاری شش جانبه جمهوری آذربایجان، ترکیه، روسیه، ایران، گرجستان و ارمنستان استقبال میکنیم و امیدواریم که این همکاری ها منطقه را به منطقه صلح و همکاری تبدیل کند.